

JOSE RUFINO
DA SILVA
NETO:45669163
320

Assinado de forma
digital por JOSE
RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Material de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

Cliente: 95111-PREF. MUNICIPAL DE ACARAU
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTAL ODONTOL
Endereço: RUA CAPITAO DIOGO LOPES , 2105 - VEREADOR ANTONIO LIVINO
CEP: 62580-000 - ACARAU/CE

Proposta 51773

Pregão: 1205.01/2021-SRP

Dt Abert: 08/06/2021 **Hora:** 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 08/06/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAÚDE BUCAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAU/CE.

LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	AMÁLGAMA EM CÁPSULA ESFÉRICA E PARTICULA FINA, 1 PORÇÃO, C/50 UNIDADES COMPATÍVEL COM AP. GNATUS	SDI	640	CXA	82,0100	52.486,40
02	AMÁLGAMA EM CÁPSULA ESFÉRICA E PARTICULA FINA, 2 PORÇÕES, C/50 UNIDADES COMPATÍVEL COM AP. GNATUS	SDI	600	CXA	191,3700	114.822,00
03	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA CONTENDO 50TUB DE 1,8 ML	SSWHITE	2600	CXA	56,1100	145.886,00
04	CLORIDATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 3%, CONT.50 TUB DE 1,8 ML	DLA	1500	CXA	86,4000	129.600,00
05	MEPIVACAINA 2% COM ADRENALINA, CONTENDO 50 TUB. PLÁSTICOS DE 1,8 ML	DLA	500	CXA	116,0000	58.000,00
06	MEPIVACAINA 3% SEM VASO CONTRITOR 50 TUB. PLÁSTICOS DE 1,8 ML	DLA	400	CXA	116,0000	46.400,00
07	LIDOCAINA 5% TOPICO, 12G SABOR TUTTI-FRUTI	DFL	400	POT	7,0100	2.804,00

Total Lote:

R\$ Total Lote:

549.998,40

QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ALAVANCA SELDIN(CONJUNTO COM 3 PEÇAS)	COOPERFLEX	100	UND	86,3300	8.633,00
02	ALVEOLÓTOMO	COOPERFLEX	50	UND	92,0500	4.602,50
03	APLICADOR DUPLO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	COOPERFLEX	200	UND	7,1900	1.438,00
04	BANDEJA PARA EXAME CLINICO TAM 22X12X1,5 CM	FLEXINOX	300	UND	20,1900	6.057,00
05	BANDEJA FUNDA PARA CIRURGIA TAMANHO MÉDIO 20X30	FLEXINOX	100	UND	64,2400	6.424,00
06	BROQUEIRO PLÁSTICO COM TAMPA E TRÊS DIVISÕES(TIPO PLACA DE PETRI)	PREVEN	50	UND	19,1800	959,00
07	BRUNIDOR N° 6 PARA RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	COOPERFLEX	200	UND	7,1900	1.438,00
08	BRUNIDOR OVO DE PATO PARA RESTAURAÇÕES DE AMÁLGAMA	COOPERFLEX	200	UND	7,1900	1.438,00
09	CABO DE BISTURI N° 3	COOPERFLEX	100	UND	12,2900	1.229,00
10	CABO PARA ESPELHO N° 16 ACOPLÁVEL AO ESPELHO BUCAL PLANO N° 5	COOPERFLEX	400	UND	3,5100	1.404,00
11	CAIXA INOX COM TAMPA PARA ACONDIONAMENTO DE INSTRUMENTAL COM TAMANHO 36X22X9 CM	FLEXINOX	100	UND	254,1700	25.417,00
12	CAIXA INOX COM TAMPA PARA ACONDIONAMENTO DE INSTRUMENTAL COM TAMANHO 18X08X05 CM, PERFURADA P/ UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE	FLEXINOX	100	UND	46,8500	4.685,00
13	CAIXA INOX COM TAMPA PARA ACONDION. DE INSTRUM. TAMANHO18X08X05 CM	FLEXINOX	100	UND	43,4800	4.348,00
14	CINZEL RETO PARA O OSSO	COOPERFLEX	100	UND	13,0800	1.308,00
15	CONJUNTO DE CONDENSADORES HOLLEMBACK N° 1,2 E 6	COOPERFLEX	200	COJ	21,5900	4.318,00
16	COLGADURAS	COOPERFLEX	150	UND	4,9700	745,50
17	LIXEIRA COM TAMPA	PLASUTIL	100	UND	43,9000	4.390,00
18	MARTELO CIRÚRGICO	ABC	60	UND	170,0000	10.200,00
19	PINÇA CLÍNICA	COOPERFLEX	600	UND	12,2900	7.374,00
20	PINÇA HEMOSTÁTICA PEQUENA CURVA	COOPERFLEX	100	UND	33,3600	3.336,00
21	PINÇA HEMOSTÁTICA PEQUENA RETA	COOPERFLEX	100	UND	33,3600	3.336,00
22	PLACA DE VIDRO MÉDIA	COOPERFLEX	180	UND	13,0300	2.345,40
23	PONTAS P/ ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	MICRODONT	100	UND	80,3300	8.033,00
24	PORTA AGULHA MAYO(TAM. PEQUENO)	COOPERFLEX	200	UND	31,6100	6.322,00
25	PORTA AGULHA MATHIEU MÉDIO	COOPERFLEX	300	UND	49,1700	14.751,00
26	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO RESISTENTE A ESTERILIZAÇÃO	COOPERFLEX	150	UND	13,1000	1.965,00
27	PORTA DETRITO	COOPERFLEX	40	UND	42,2000	1.688,00
28	PORTA MATRIZ DE TOFLEMIRE	COOPERFLEX	200	UND	27,2100	5.442,00
29	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO DIVERSAS CORES	COOPERFLEX	200	UND	2,9200	584,00
30	SERINGA ANESTÉSICA CARPULE	COOPERFLEX	400	UND	35,1200	14.048,00
31	SINDESMÓTOMO	COOPERFLEX	100	UND	9,3000	930,00
32	SONDA EXPLORADORA	COOPERFLEX	200	UND	7,1900	1.438,00
33	TESOURA GENGIVAL RETA	COOPERFLEX	400	UND	17,5600	7.024,00
34	TESOURA GENGIVAL CURVA	COOPERFLEX	400	UND	17,5600	7.024,00
35	PINÇA ALLIS	COOPERFLEX	100	UND	32,2000	3.220,00
36	DESCOLADOR DE MOLT	COOPERFLEX	60	UND	16,1000	966,00
37	CURETA DE MOLT NUM.09	COOPERFLEX	60	UND	16,1000	966,00

Página 1 de 2



PROHOSPITAL

Comércio Holanda Ltda

Materiais de Consumo e Equipamento Hospitalar, Medicamentos e Odontologia

LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
38	AFASTADOR DE MINESOTA	COOPERFLEX	30	UND	13,1600	394,80
39	AFASTADOR DE FARAREUF	COOPERFLEX	30	UND	13,3200	399,60
40	TESOURA DE METZEBAUM	COOPERFLEX	30	UND	35,1200	1.053,60
41	PINÇA DIETRICH	COOPERFLEX	30	UND	114,1400	3.424,20
42	PINÇA TIPO BACHAUS	COOPERFLEX	30	UND	31,6100	948,30
43	MANGUEIRA DE LÁTEX PARA SUGAR	LATEX BR	30	MET	3,5400	106,20
44	PINÇA MOSQUITO CURVA	COOPERFLEX	30	UND	25,4700	764,10
45	ABRIDOR DE BOCA	IODONTOSUL	30	UND	25,4700	764,10
46	ESPANDEX ADULTO E INFANTIL	COOPERFLEX	30	COJ	25,4700	764,10

Total Lote:

R\$ Total Lote:

188.445,40

CENTO E OITENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

Total Global:

R\$ Global

738.443,80

SETECENTOS E TRINTA E OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 1205.01/2021-SRP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA À AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA
SILVA

NETO:45669163320

Assinado de forma

digital por JOSE

RUFINO DA SILVA

NETO:45669163320

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS
Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20

SETOR DE LICITAÇÕES

DATA: 09 / 06 / 2021

HORA: 14 / 13 / 00

ASSINATURA